
 

1 
 

 

平成 28 年４月 18 日 

各位 

会 社 名    テクノアルファ株式会社 

代表者名   代表取締役社長 青島 勉 

(コード：3089 、JASDAQ スタンダード) 

問合せ先   経営企画室マネージャー 

前田 資之 

（電話番号 03-5745-9722） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成28年４月18日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、

以下のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 変更の理由 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多く

の株主の皆様に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を実施してまいりました。 

 この度、当社グループの業績動向、経営環境および将来へ向けた当社グループの事業展開などを総合的に勘

案した結果、株主優待制度の内容を変更することといたしました。今後も、業績の向上、企業価値向上に取り

組んでまいりますので、何卒ご理解、ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

2. 変更の内容 

株主優待制度を下記の内容に変更いたします。（変更前の内容につきましては、末尾に「参考情報」として

記載しております。） 

 

(1) 対象となる株主様 

11 月末日（基準日）現在の当社株主名簿に記載された、当社株式１単元（100 株）以上を保有され

ている株主様 

(2) 優待内容  一律 QUO カード 1,000 円分を贈呈いたします。 

(3) 実施回数  年１回（当社定時株主総会終了後の 2月下旬の発送を予定） 

 

3. 変更の時期 

 平成 28 年 11 月 30 日現在の株主名簿に記載された株主の皆様を対象とする株主優待から上記の内容に変更

いたします。 

 

以上 



 

2 
 

 

（参考情報）変更前の株主優待内容 

 

(1) 対象となる株主様  11 月末日（基準日）現在の当社株主名簿に記載された株主様 

(2) 優待内容 

保有株数および保有年数により以下の金額相当の QUO カードを贈呈 

保有年数（＊）

保有株式数 

２年未満 ２年以上 

100 株以上 500 株未満 1,000 円 3,000 円 

500 株以上 2,000 円 5,000 円 

＊保有年数 保有年数の判定は、以下の基準により行います。 

２年未満： 当年の基準日（11 月末日）において当社株主名簿に記載または記録された方（ただし、下

記の「2年以上」の要件に該当しない方） 

２年以上： 当年、前年、前々年のすべての基準日（11 月末日）において、保有株式数に関わらず、株

主番号が継続して同一の方 

(3) 実施回数 年１回（当社定時株主総会終了後の 2月下旬の発送を予定） 

 


